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Pan
Piotr Kuczera
Przewodniczący
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na stanowisko Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin 

i Powiatów z dnia 7 grudnia 2020 r. informuję, że Minister Klimatu i Środowiska jest otwarty 

na wszelkie formy dialogu i przesłane postulaty dotyczące funkcjonowania rynku 

gospodarowania odpadami komunalnymi, zostaną poddane analizie w kierunku wykorzystania 

ich przy ewentualnych pracach legislacyjnych. 

Zespół doradczy do spraw systemowych rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami 

powołany Zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 listopada 2020 r. rozpoczął 

już swoje prace – 14 grudnia 2020 r. odbyło się pierwsze spotkanie o charakterze 

organizacyjnym.

Obecnie w Ministerstwie Klimatu i Środowiska toczą się prace ukierunkowane 

na ograniczenie wzrostu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i są związane 

z organizacją gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Te prace obejmują 

Program „Czystość Plus”, pakiet odpadowy, wdrożenie koncepcji gospodarki obiegu 

zamkniętego, co w efekcie powinno skutkować zmniejszeniem się ilości odpadów, 

w szczególności tych, które trudno jest przetworzyć oraz zmianę zasad rozszerzonej 

odpowiedzialności producenta (tzw. ROP), w efekcie których, planowany jest wzrost poziomu 

finansowania gospodarowania odpadami na poszczególnych etapach przez producentów 

produktów objętych systemem ROP. Odpowiednie działania w kierunku wdrożenia zmian 
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w systemach ROP są już prowadzone, niemniej ze względu na złożoność legislacji i duży 

zakres podmiotów, których dotyczy, wprowadzenie zmian wymaga czasu. 

Projekt zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (druga część 

Programu „Czystość Plus”)  jest na etapie konsultacji publicznych, opiniowania i uzgadniania. 

Projekt znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny1.

Uwagi i propozycje zmian tej ustawy, zgodnie z pismem przekazującym do konsultacji 

(znak: DP-ZOP.0220.18.2020.WB, zamieszonym na ww. stronie), można przesyłać w terminie 

30 dni od dnia udostępnienia ww. projektu (do 29 stycznia 2021 r.), także w formie 

elektronicznej (edytowalnej) na adresy: agnieszka.rynkowska@klimat.gov.pl oraz 

departament.prawny@klimat.gov.pl.

Z poważaniem

Marzena Berezowska
Dyrektor
Departament Gospodarki Odpadami
/ – podpisany cyfrowo/

1 link do strony projektu: (https://legislacja.gov.pl/projekt/12341906/katalog/12753692#12753692).
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